

**MUNICÍPIO DE CATANDUVAS**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 11/2023 - PE

Processo Administrativo: 43/2023

Data do Processo: 06/03/2023

**ANEXO I  
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº Lote: 1 - LOTE 01

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	44.500,000	UN	Pão Francês 50 gr. De boa qualidade com miolo branco e casca - Pão Francês 50 gr. De boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e embatumados aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais.	_____	0,5000	22.250,00
4	7.000,000	UN	Mini pão de cachorro quente - Mini pão de cachorro quente de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "embatumados aspecto de massa pesada" e de característica organolépticas anormais.	_____	0,4000	2.800,00
5	1.220,000	UN	Pão de Milho (1KG) - Pão de Milho (1KG)	_____	9,5000	11.590,00
6	1.200,000	UN	Pão Fatiado com 25 fatias. De boa qualidade com miolo branco - Pão Fatiado com 25 fatias. De boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e embatumados aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais.	_____	8,0000	9.600,00
7	930,000	UN	Pão Fatiado Integral com 25 fatias - De boa qualidade com mi - Pão Fatiado Integral com 25 fatias - De boa qualidade com miolo macio e casca de cor dourada e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e embatumados aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais.	_____	9,9900	9.290,70
43	15.000,000	UN	Pão de cachorro quente com 65 gramas - Pão de cachorro quente com 65 gramas de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "embatumados aspecto de massa pesada" e de característica organolépticas anormais.	_____	0,8000	12.000,00
44	16.000,000	UN	Pão Francês Integral 50 gr. De boa qualidade com miolo macio - Pão Francês Integral 50 gr. De boa qualidade com miolo macio e casca de cor dourada e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e embatumados aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais.	_____	0,6500	10.400,00
45	7.000,000	UN	Mini pão frances. - Mini pão francês de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "embatumados aspecto de massa pesada" e de característica organolépticas anormais.	_____	0,4000	2.800,00
47	2.000,000	UN	Pão de sanduíche integral sem leite e sem açúcar. Deverá ser acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e transporte e rotulado. Peso Líquido aproximado 400g. (Deverá conter cerca de 22 fatias). Composição: farinha de trigo integral, sal, fermento biológico, gordura animal (banha) e sem leite e açúcar. Com glúten. Não pode conter gordura trans. Características: pão com casca fina, macia e grande quantidade de miolo. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, mal acondicionado, mofado, amassado ou quebrado, seco e com embalagem violada. - Pão de sanduíche integral sem leite e sem açúcar. Deverá ser acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e transporte e rotulado. Peso Líquido aproximado 400g. (Deverá conter cerca de 22 fatias). Composição: farinha de trigo integral, sal, fermento biológico, gordura animal (banha) e sem leite e	_____	9,9900	19.980,00

**MUNICÍPIO DE CATANDUVAS**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 11/2023 - PE

Processo Administrativo: 43/2023

Data do Processo: 06/03/2023

açúcar. Com glúten. Não pode conter gordura trans. Características: pão com casca fina, macia e grande quantidade de miolo. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, mal acondicionado, mofado, amassado ou quebrado, seco e com embalagem violada. - Pão de sanduíche integral sem leite e sem açúcar. Deverá ser acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e transporte e rotulado. Peso Líquido aproximado 400g. (Deverá conter cerca de 22 fatias). Composição: farinha de trigo integral, sal, fermento biológico, gordura animal (banha) e sem leite e açúcar. Com glúten. Não pode conter gordura trans. Características: pão com casca fina, macia e grande quantidade de miolo. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, mal acondicionado, mofado, amassado ou quebrado, seco e com embalagem violada. - Pão de sanduíche integral sem leite e sem açúcar. Deverá ser acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e transporte e rotulado. Peso Líquido aproximado 400g. (Deverá conter cerca de 22 fatias). Composição: farinha de trigo integral, sal, fermento biológico, gordura animal (banha) e sem leite e açúcar. Com glúten. Não pode conter gordura trans. Características: pão com casca fina, macia e grande quantidade de miolo. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, mal acondicionado, mofado, amassado ou quebrado, seco e com embalagem violada.

**Total Lote** 100.710,70**Nº Lote: 2 - LOTE 02**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	2.640,000	UN	Cuca caseira fresca, sem recheio, embaladas em sacos plástico - Cuca caseira fresca, sem recheio, embaladas em sacos plásticos. Embalagens com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. A data de fabricação deve ser recente.		11,0000	29.040,00
3	720,000	KGR	BOLO RECHEADO (nozes, crocante, ameixa com leite condensado, - BOLO RECHEADO (nozes, crocante, ameixa com leite condensado, leite condensado com morangos)		43,0000	30.960,00
8	780,000	UN	Cuca caseira fresca, recheada - Cuca caseira fresca, recheada (sabores a escolher), embalada em sacos plásticos. Embalagens com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. A data de fabricação deve ser recente.		12,9900	10.132,20
9	230,000	KGR	Torta salgada de frango com catupiry. - Torta salgada de frango com catupiry.		32,4900	7.472,70
10	230,000	KGR	Torta salgada de brócolis. - Torta salgada de brócolis.		32,4900	7.472,70
11	290,000	KG	Bolo nega maluca com recheio. - Bolo nega maluca com recheio.		29,9900	8.697,10

**Total Lote** 93.774,70**Nº Lote: 3 - LOTE 03**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	12.000,000	UN	MINI PASTEL DE FRANGO ASSADO - MINI PASTEL DE FRANGO ASSADO		1,4000	16.800,00
13	12.000,000	UN	MINI RISOLIS DE FRANGO - MINI RISOLIS DE FRANGO		1,2000	14.400,00
14	16.000,000	UN	MINI PASTEL FRITO DE CARNE MOIDA - MINI PASTEL FRITO DE CARNE MOIDA		1,2000	19.200,00
15	11.000,000	UN	MINI COXINHA ASSADO DE FRANGO - MINI COXINHA ASSADO DE FRANGO		1,2500	13.750,00
16	11.500,000	UN	MINI ESFIRA DE CARNE MOIDA - MINI ESFIRA DE CARNE MOIDA		1,4000	16.100,00
24	2.300,000	UN	Enroladinho de salsicha. - Enroladinho de salsicha.		3,9900	9.177,00
25	7.500,000	UN	Mini enroladinho de salsicha, com no mínimo 35 gramas. - Mini enroladinho de salsicha, com no mínimo 35 gramas.		1,2500	9.375,00
26	1.300,000	UN	Esfirra de Carne Moída (grande) - Esfirra de Carne Moída (grande)		5,5000	7.150,00
27	2.000,000	UN	Pastel Assado de Frango (grande) - Pastel Assado de Frango (grande)		5,5000	11.000,00

**MUNICÍPIO DE CATANDUVAS**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 11/2023 - PE

Processo Administrativo: 43/2023

Data do Processo: 06/03/2023

28	1.150,000	CX	Suco Concentrado de Frutas- embalagem Tetra Longa Vida de 01 - Suco Concentrado de Frutas- embalagem Tetra Longa Vida de 01 litro	8,0000	9.200,00
29	1.650,000	UN	Pastel frito de carne moída grande. - Pastel frito de carne moída grande.	6,0000	9.900,00
46	9.500,000	UN	Empadinha de frango. - Empadinha de frango.	3,3600	31.920,00

**Total Lote** 167.972,00

## Nº Lote: 4 - LOTE 04

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	7.500,000	UN	Mini Bolacha Lua e Mel - Mini Bolacha Lua e Mel		0,7500	5.625,00
18	11.500,000	UN	Mini sonho de doce de leite - Mini sonho de doce de leite		0,7500	8.625,00
19	10.500,000	UN	MINI SONHO DE GOIABA - MINI SONHO DE GOIABA		0,7500	7.875,00
20	10.300,000	UN	Mini Churros recheado com doce de leite - Mini Churros recheado com doce de leite		1,5000	15.450,00
21	7.300,000	UN	Beijinho Pequeno. - Beijinho Pequeno.		1,2500	9.125,00
22	7.300,000	UN	Brigadeiro Pequeno - Brigadeiro Pequeno		1,2000	8.760,00
23	540,000	KG	GROSTOLI DE NATA - GROSTOLI DE NATA		23,0000	12.420,00

**Total Lote** 67.880,00

## Nº Lote: 5 - LOTE 05

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	11.100,000	KG	- Banana caturra de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.		4,5400	50.394,00
31	1.425,000	KG	Laranja comum de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.		4,0000	5.700,00
32	1.170,000	UN	Abacaxi - unidade média, de 1ª qualidade com casca sã sem rupturas, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.		8,3700	9.792,90
34	730,000	KG	Abacate - apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.		9,9100	7.234,30
35	3.275,000	UN	Manga Rosa de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA		6,5100	21.320,25
37	8.320,000	KG	Maçã nacional Gala ou Fuji de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.		11,1300	92.601,60
38	3.660,000	KG	Mamão tipo formosa de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o		12,2800	44.944,80

**MUNICÍPIO DE CATANDUVAS**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 11/2023 - PE

Processo Administrativo: 43/2023

Data do Processo: 06/03/2023

39	3.500,000	KG	consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Melão de primeira qualidade apresentando grau de maturação t - Melão de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	7,8100	27.335,00
40	8.000,000	KG	Melancia de primeira qualidade apresentando grau de maturação - Melancia de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	3,6700	29.360,00
48	3.465,000	KG	Banana Prata de primeira qualidade, apresentando grau de mat - Banana Prata de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	6,4400	22.314,60
58	1.300,000	KG	Cenoura extra especial, sem folhas, tamanho médio, apresenta - Cenoura extra especial, sem folhas, tamanho médio, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	5,1200	6.656,00
61	380,000	KG	MARACUJA IN NATURA 1° QUALIDADE, SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA F - MARACUJA IN NATURA 1° QUALIDADE, SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS	18,1100	6.881,80
62	190,000	KG	LIMÃO IN NATURA, 1° QUALIDADE, PESO MÉDIO 60G, CASCA LIVRE D - LIMÃO IN NATURA, 1° QUALIDADE, PESO MÉDIO 60G, CASCA LIVRE DE FUNGOS	6,6100	1.255,90
66	650,000	KG	Laranja lima de primeira qualidade apresentando grau de matu - Laranja lima de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	3,9500	2.567,50
67	330,000	KG	CAQUI IN NATURA, LIVRE DE FUNGOS, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CA - CAQUI IN NATURA, LIVRE DE FUNGOS, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CAFÉ, CHOCOLATE	6,4200	2.118,60
69	750,000	KG	Pêra fresca de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e não muito madura. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. Isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. - Pêra fresca de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e não muito madura. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. Isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	15,2600	11.445,00
70	1.680,000	KG	Tangerina Ponkan "in natura", de primeira qualidade. Fresca, com grau de maturidade de 80%, intacta, livre de rachaduras, cortes e esmagamento. Isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos. - Tangerina Ponkan "in natura", de primeira qualidade. Fresca, com grau de maturidade de 80%, intacta, livre de rachaduras, cortes e esmagamento. Isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos.	6,7500	11.340,00
71	290,000	KG	UVA NIAGARA apresentando tamanho, cor e formação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. - UVA NIAGARA apresentando tamanho, cor e formação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	15,6500	4.538,50



## MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

## PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 11/2023 - PE

Processo Administrativo: 43/2023

Data do Processo: 06/03/2023

77	400,000	KG	AMEIXA VERMELHA nacional, grau médio de maturação, peso da unidade entre 70 e 100g, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpa, tamanho médios, frutas firmes sem lesões de origem física ou mecânica. Entrega respeitará a sazonalidade. - AMEIXA VERMELHA nacional, grau médio de maturação, peso da unidade entre 70 e 100g, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpa, tamanho médios, frutas firmes sem lesões de origem física ou mecânica. Entrega respeitará a sazonalidade.	10,8000	4.320,00
78	400,000	KG	GOIABA vermelha de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. Entrega respeitará a sazonalidade. - Goiaba vermelha de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. Entrega respeitará a sazonalidade. - GOIABA vermelha de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. Entrega respeitará a sazonalidade. - Goiaba vermelha de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. Entrega respeitará a sazonalidade.	12,8500	5.140,00
80	500,000	KG	KIWI unidades pesando aproximadamente 70g cada, firmes íntegros, sem pontos macios, grau de maturação para consumo na semana da entrega. Entrega respeitará a sazonalidade. - KIWI unidades pesando aproximadamente 70g cada, firmes íntegros, sem pontos macios, grau de maturação para consumo na semana da entrega. Entrega respeitará a sazonalidade.	27,7000	13.850,00
81	5.000,000	KG	LARANJA Pêra, lima, baia ou valência, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. - LARANJA Pêra, lima, baia ou valência, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	3,9500	19.750,00
82	300,000	KG	LIMÃO TAHITI, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, e não deve apresentar casca murcha. - Limão Tahiti, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, e não deve apresentar casca murcha. - LIMÃO TAHITI, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, e não deve apresentar casca murcha. - Limão Tahiti, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, e não deve apresentar casca murcha.	6,6100	1.983,00
84	400,000	KG	NECTARINA nacional, de 1ª qualidade, frutos maduros, unidades com peso médio de 90g. Entrega respeitará a sazonalidade. - NECTARINA nacional, de 1ª qualidade, frutos maduros, unidades com peso médio de 90g. Entrega respeitará a sazonalidade.	19,9800	7.992,00
86	600,000	KG	PÊSSEGO. Característica: de 1ª qualidade, aspecto firme e - Pêssego. Características: de primeira qualidade, aspecto firme e casca íntegra. Aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Tamanho uniforme. Grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Entrega respeitará a sazonalidade. - PÊSSEGO. Característica: de	8,9800	5.388,00

**MUNICÍPIO DE CATANDUVAS**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 11/2023 - PE

Processo Administrativo: 43/2023

Data do Processo: 06/03/2023

88	400,000	KG	1ª qualidade, aspecto firme e - Pêssego. Características: de primeira qualidade, aspecto firme e casca íntegra. Aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Tamanho uniforme. Grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Entrega respeitará a sazonalidade. UVA DE MESA de primeira qualidade. Deve ser doce e suculenta. Sem rupturas do grão, firme e estar bem presa ao cacho. Não deve estar murcha ou despencando. - Uva de mesa de primeira qualidade. Deve ser doce e suculenta. Sem rupturas do grão, firme e estar bem presa ao cacho. Não deve estar murcha ou despencando. - UVA DE MESA de primeira qualidade. Deve ser doce e suculenta. Sem rupturas do grão, firme e estar bem presa ao cacho. Não deve estar murcha ou despencando. - UVA DE MESA de primeira qualidade. Deve ser doce e suculenta. Sem rupturas do grão, firme e estar bem presa ao cacho. Não deve estar murcha ou despencando.	14,6700	5.868,00
----	---------	----	---	---------	----------

Total Lote 422.091,75

## Nº Lote: 6 - LOTE 06

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	2.475,000	KG	- Tomate de primeira qualidade, graúdo, grau médio de amad - Tomate de primeira qualidade, graúdo, grau médio de amadurecimento, aspecto globoso, cor vermelha, isento de injurias e material terroso, de polpa firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte		9,1700	22.695,75
41	480,000	DUZ	- Ovos de galinha, médios, frescos, limpos, sem rachaduras, - Ovos de galinha, médios, frescos, limpos, sem rachaduras, manchas ou deformações, isentos de sujidades e fungos. Embalagem com data e aviário de origem, com registro de inspeção.		9,9000	4.752,00
42	380,000	KG	Pinhão in natura, deverá estar livre de enfermidades e inset - Pinhão in natura, deverá estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afeta a sua aparência.		7,9900	3.036,20
51	200,000	KG	Abobora moranga in natura de 1º qualidade, peso médio de 1 k - Abobora moranga in natura de 1º qualidade, peso médio de 1 kg, integro, consistência firme, casca livre de fungos.		6,1000	1.220,00
52	1.000,000	KG	Abobrinha in natura, brasileira extra A, casca lisa, tamanho - Abobrinha in natura, brasileira extra A, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação, deve estar fresca, íntegros, firmes sem traços de descoloração ou manchas, isenta de aroma, sabor e odo estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetam a aparência.		4,4000	4.400,00
54	380,000	KG	Batata Salsa - apresentando grau de maturação tal que permit - Batata Salsa - apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.		12,2000	4.636,00
59	840,000	UN	Repolho verde, de primeira, tamanho médio, apresentando grau - Repolho verde, de primeira, tamanho médio, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA		4,5300	3.805,20
63	1.680,000	UN	-Brócolis de primeira qualidade, colhido recentemente, com - Brócolis de primeira qualidade, colhido recentemente, com cor e aparência característica da variedade. Sem lesões físicas, isento de insetos e danos por eles provocados, com tamanho e coloração uniforme.		6,6200	11.121,60
64	7.110,000	UN	Couve Flor - Branca, tamanhos uniformes típicas da variedade - Couve Flor - Branca, tamanhos uniformes típicas da variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades,		6,6300	47.139,30

**MUNICÍPIO DE CATANDUVAS**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 11/2023 - PE

Processo Administrativo: 43/2023

Data do Processo: 06/03/2023

65	810,000	KG	parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. - Chuchu com coloração e tamanho uniformes típicos da varie - Chuchu com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	4,2100	3.410,10
75	250,000	KG	ABÓBORA tipo cabotiá, de primeira, ótima qualidade, tamanho e coloração uniformes, grau médio de amadurecimento, isenta de enfermidades e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. - ABÓBORA tipo cabotiá, de primeira, ótima qualidade, tamanho e coloração uniformes, grau médio de amadurecimento, isenta de enfermidades e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	6,1000	1.525,00
83	600,000	UN	MILHO VERDE, in natura, desprovido de palha, espigas com tamanho médio, verdes, grãos macios, isentas de partes pútridas, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Bandeja com peso mínimo de 500g, contendo no mínimo 3 espigas envolvida de plástico filme. - Milho verde, in natura, desprovido de palha, espigas com tamanho médio, verdes, grãos macios, isentas de partes pútridas, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Bandeja com peso mínimo de 500g, contendo no mínimo 3 espigas envolvida de plástico filme. - MILHO VERDE, in natura, desprovido de palha, espigas com tamanho médio, verdes, grãos macios, isentas de partes pútridas, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Bandeja com peso mínimo de 500g, contendo no mínimo 3 espigas envolvida de plástico filme. - Milho verde, in natura, desprovido de palha, espigas com tamanho médio, verdes, grãos macios, isentas de partes pútridas, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Bandeja com peso mínimo de 500g, contendo no mínimo 3 espigas envolvida de plástico filme.	10,0700	6.042,00
85	200,000	KG	PEPINO JAPONÊS, in natura, firme, limpo sem partes estragadas, amassadas ou moles. Cor verde escura ou verde escura brilhante. Para consumo na semana da entrega. - Pepino japonês, in natura, firme, limpo sem partes estragadas, amassadas ou moles. Cor verde escura ou verde escura brilhante. Para consumo na semana da entrega. - PEPINO JAPONÊS, in natura, firme, limpo sem partes estragadas, amassadas ou moles. Cor verde escura ou verde escura brilhante. Para consumo na semana da entrega. - Pepino japonês, in natura, firme, limpo sem partes estragadas, amassadas ou moles. Cor verde escura ou verde escura brilhante. Para consumo na semana da entrega.	7,6800	1.536,00
87	200,000	UN	REPOLHO ROXO, tamanho médio, com folhas compactas e com consistência firme, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. - REPOLHO ROXO, tamanho médio, com folhas compactas e com consistência firme, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.	5,8700	1.174,00
89	200,000	KG	VAGEM de primeira qualidade, colhida recentemente; unidades frescas e limpas, com cor característica, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. - VAGEM de primeira qualidade, colhida recentemente; unidades frescas e limpas, com cor característica, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	12,3200	2.464,00

Total Lote 118.957,15

**MUNICÍPIO DE CATANDUVAS**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 11/2023 - PE

Processo Administrativo: 43/2023

Data do Processo: 06/03/2023

## Nº Lote: 7 - LOTE 07

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	825,000	KG	Batata doce, apresentando grau de maturação tal que permita - Batata doce, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	_____	4,5700	3.770,25
49	3.400,000	KG	Batata lavada de primeira, tipo inglesa, apresentando grau d - Batata lavada de primeira, tipo inglesa, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	_____	6,4100	21.794,00
50	1.250,000	KG	- Beterraba, lisa, firme, com coloração e tamanho uniformes - Beterraba, lisa, firme, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente sem lesões de origem física do manuseio e transporte.	_____	4,3400	5.425,00
53	560,000	KG	-Aipim descascado, congelado, deve ser entregue limpo, sem - Aipim descascado, congelado, deve ser entregue limpo, sem sujidades, isento de lesões de origem física oriundos do manuseio e transporte. Embalados em sacos plásticos de 1 Kg, validade mínima de três meses e registro no órgão competente	_____	9,6600	5.409,60
55	2.120,000	UN	- Alface, lisa ou crespa, de 1ª qualidade colhida recentemente - Alface, lisa ou crespa, de 1ª qualidade colhida recentemente, devendo ser bem desenvolvida com folhas de coloração verde, firme, intacta e limpa, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas ou larvas, sem manchas e apodrecimento e danos físicos oriundos do manuseio e transporte	_____	3,8000	8.056,00
56	180,000	KG	- Alho de primeira qualidade, branco. Apresentando grau de m - Alho de primeira qualidade, branco. Apresentando grau de maturação tal que permita manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	_____	29,7100	5.347,80
57	1.275,000	KG	Cebola de primeira, branca, tamanho médio com casca, apresen - Cebola de primeira, branca, tamanho médio com casca, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	_____	8,1900	10.442,25
60	2.090,000	MAÇ	-Tempero verde, contendo salsinha e cebolinha, in natura, - Tempero verde, contendo salsinha e cebolinha, in natura, em maço, as folhas devem ser verdes, sem amarelados ou apodrecimento, livre de insetos e sujidades. Com no mínimo 100 gr.	_____	3,5100	7.335,90
68	610,000	KG	Acelga - limpa, fresca, de primeira, tamanho médio de aproximadamente 1kg e coloração uniforme. Sem excesso de folhas devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. Isenta de material terroso e umidade externa anormal. Livre de sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. - Acelga - limpa, fresca, de primeira, tamanho médio de aproximadamente 1kg e coloração uniforme. Sem excesso de folhas devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. Isenta de material terroso e umidade externa anormal. Livre de sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	_____	5,4900	3.348,90
72	170,000	KG	PIMENTÃO AMARELO, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizantes. - Pimentão amarelo, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizantes. - PIMENTÃO AMARELO, tamanho	_____	15,9900	2.718,30





## MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

## PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 11/2023 - PE

Processo Administrativo: 43/2023

Data do Processo: 06/03/2023

73	170,000	KG	médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizantes. - Pimentão amarelo, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizantes. - PIMENTÃO VERDE, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizantes. - PIMENTÃO VERDE, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizantes.	7,9900	1.358,30
74	170,000	KG	PIMENTÃO VERMELHO, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizantes. - Pimentão vermelho, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizantes - PIMENTÃO VERMELHO, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizantes. - Pimentão vermelho, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizantes	15,9900	2.718,30
76	20,000	KG	ALHO-PORÓ. Verdura in natura, espécie comum. Deve apresentar-se com aspecto fresco, turgescente, são e não queimado. Limpo, tenro e hidratado (não murcho), com folhas íntegras, com coloração característica a cada variedade, sem folhas amareladas, sem podridão. Isento de sujidades, de quaisquer matérias estranhas, de cheiro e/ou sabor anormal. - Alho-poró. Verdura in natura, espécie comum. Deve apresentar-se com aspecto fresco, turgescente, são e não queimado. Limpo, tenro e hidratado (não murcho), com folhas íntegras, com coloração característica a cada variedade, sem folhas amareladas, sem podridão. Isento de sujidades, de quaisquer matérias estranhas, de cheiro e/ou sabor anormal. - ALHO-PORÓ. Verdura in natura, espécie comum. Deve apresentar-se com aspecto fresco, turgescente, são e não queimado. Limpo, tenro e hidratado (não murcho), com folhas íntegras, com coloração característica a cada variedade, sem folhas amareladas, sem podridão. Isento de sujidades, de quaisquer matérias estranhas, de cheiro e/ou sabor anormal.	16,1500	323,00
79	100,000	KG	INHAME. Fresco, limpo. Coloração uniforme e odor característicos à espécie. Sem podridão, sem partes secas ou manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Fornecido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos. - Inhame. Fresco, limpo. Coloração uniforme e odor característicos à espécie. Sem podridão, sem partes secas ou manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Fornecido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos. - Inhame. Fresco, limpo. Coloração uniforme e odor característicos à espécie. Sem podridão, sem partes secas ou manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Fornecido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	20,3300	2.033,00

**MUNICÍPIO DE CATANDUVAS**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 11/2023 - PE

Processo Administrativo: **43/2023**Data do Processo: **06/03/2023**

	Total Lote	80.080,60
	Total Geral dos Lotes	1.051.466,90



## MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

## PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 11/2023 - PE

Processo Administrativo: 43/2023

Data do Processo: 06/03/2023